

O stan sanitarny piekarń

Konferencja przedstawicieli magistratu, województwa i Kom. Rządu. Kontrola piekarń dniami i nocą. Likwidowania brudnych piekarń.

Onegaj odbyła się w województwie z polecenia p. wojewody Jaszczółta konferencja pod przewodnictwem naczelnika wydziału administracyjnego, mająca na celu podniesienie stanu sanitarnego piekarń łódzkich. W konferencji tej wzięli udział przedstawiciele magistratu w osobach inż. Berlinera i Drimera, naczelnicy wydziałów w województwie inż. Bajera i dr. Skalski, przedstawiciel komisariatu Rządu, komendant pol. państw, na m. Łódź insp. Niedzielski, przedstawiciel wydziału bezpieczeństwa publicznego oraz przedstawiciele stowarzyszenia majstrów i robotników piekarskich.

Na konferencji tej ustalono konieczność ścisłego wprowadzenia w życie wszystkich przepisów ustawowych, obowiązujących w tej dziedzinie, a mających na celu ochronę zdrowia tak konsumentów, jak i zajętych w pie-

karniach robotników. Zarządzenia wydane Magistratowi, Komisariatowi Rządu i policji państwowej w sprawie kontroli piekarń tak w dzień, jak i w nocy przewidują zamykanie względnie likwidowanie piekarń nieodpowiadających wymaganiom sanitarnym. Dzięki tym zarządzeniom osiągnięty zostanie decydujący postępek w tej tak ważnej dziedzinie.

Przedświąteczny rynek ryb

Ceny ryb kształtowały się w tygodniu bieżącym następująco: w hurcie za 1 kg.: karpie 3.40—3.50, sandacze mrożone 3.00; w detalu za 1 kg.: karpie żywe 3.80—4.00, śnięte 3.00—3.50, liny żywe 4.00, śnięte 3.00—3.50, karasie żywe 3.00—4.50, śnięte 3.00—3.50, łosoś 12.00—13.00, sandacze mrożone 3.50, szczupaki żywe 4.00—4.50, śnięte 4.00—4.50, ślize 3.00—3.50, sielawy 3.00—3.50, średnica 2.00—2.50, drobnica 0.80—1.20.

Ruch słaby, dowozy wystarczające. Tendencja utrzymana.

Cicha woda brzegi rwie...

Świetna opinia i bezgraniczne zaufanie. Rozległe kredyty. W poszukiwaniu za Finkelsztajnem.

W dniu wczorajszym władze policyjne zostały powiadomione o wielkiej aferze handlowej, której sprawcą jest kupiec Aron Finkelsztajn, zamieszkały przy ulicy Krótkiej 18 w Pabjanicach.

Ciesząc się jaknajlepszą opinią i zaufaniem wśród miejscowych sfer handlowych kozytał z rozległych kredytów. W ostatnich

dniach, nabywszy w poszczególnych firmach znaczne ilości różnych towarów na kredyt ułotnił się wraz z towarami z Pabjanic. Zrozpaczeni wierzyciele stwierdzili, iż padli ofiarą wyrafinowanego oszustwa wdrożyli poszukiwania za Finkelsztajnem, a gdy nie odnoszono skutku, zwrócili się do policji, która ze swej strony wdrożyła energiczny posąg.

Zwyrodniała matka

W dniu wczorajszym Piotrków wstrząsnęty został wiadomością o straszliwej zbrodni dzieciobójstwa, którą odkryli robotnicy, zatrudnieni przy budowie kanalizacji. Pod samym miastem przepływa niewielka rzeczka Strawa, której brzegi porosłe są krzewami. Otóż na jednym z tych krzewów wczoraj rano robotnicy znaleźli zwisającego głową na dół trupa noworodka płci żeńskiej, będącego już w początkowym stanie rozkładu. Rzuczone najprawdopodobniej przez wyrodną matkę w celu utopienia w rzece, zaczęło się o krzak i wisiało tak, do chwili znalezienia go przez robotników. Śmierć nastąpiła, jak stwierdziły władze sądowo-lekarskie wskutek zamarznięcia i uderzenia krwi do mózgu. Za potworną dzieciobójczynią wdrożone zostały energiczne poszukiwania. (p)

GRAND-KINO

Dziś i dni następnych!

Dwa asy szlagierowe w jednym programie!

Początek seansów o 4-ej pp. w soboty, niedziele i święta o 1-ej po poł.

Ceny miejsc na pierwszy seans od 50 gr.

Orkiestra pod dyr. p. R.Kantora.

1) Mistrz maski Człowiek o stu twarzach **Lon Chaney**

oraz **NORMEN KERRY** niezapomniani bohaterzy wielkiego filmu „Upiór w Operze” i piękny **JEAN GRAWFORD** w sensacyjno-erotycznym 8-mio aktowym dramacie p. t.

DEMON CYRKU (Człowiek bez rąk)

II) Niezwyrodnienie królowie śmiechu

Charles Murray oraz **Jack Mulhall**

w najweselejszej 8-mio aktowej farsie świata, pełnej niesamowitych przygód p. t.

„Mama nie pozwala“

Niebywała bomba śmiechu!

Najtańsze źródło pończoch

poleca pończochy, skarpetki, rękawiczki, reformy jedwabne i wełniane, bieliznę Jaegerowską i t. p. wszystko w pierwszorzędnym gatunkach po cenach fabrycznych. Najmodniejsze kolory i odcienie stale na składzie.

Piotrkowska 110. (w podwórzu).

W. SALWA, ŁÓDŹ, NARUTOWICZA 27 i MONIUSZKI 2

KWIACIARNIA

KWIATY CIĘTE, DONICzkowe
BUKIETY, KOSZE I WIENCE.

289

Kino RESURSA

Kilińskiego Nr. 123.

Dziś

Żywa maska

Wielki dramat cierpienia i miłości, według głośnego utworu „Henryk IV-ty” Luigi Pirandella

W głównej postaci tego filmu mistrz maski i psychologii

CONRAD VEIDT,

godną partnerką VEIDTA jest najbardziej stylowa

gwiazda ekranu **Agnes Hr. Esterhazy.**

NAD PROGRAM:

Wesoła komedia: „Stań, spójrz i słuchaj”.

UWAGA: Ceny miejsc w dni powszednie: Balkon gr. 70. I-sze miejsce 60, II-gie 40, III-cie 30 gr. W soboty i święta, Balkon 80 gr., I-sze miejsce 70, II-gie 50, III-cie 40 gr. Passe-partout w niedziele i święta nieważne. 294



Wielka Gwiazdkowa wyprzedaż

biżuterji zegarów i zegarków Ceny konkurencyjne

Jan Placek

Brzezińska 10

269-12 Tel. 50-17.

ZABAWKI

Rowery, drezyny, auta, wózki, farby w kaszkach, obrazy, albumy, manicury oraz wiele pięknych gier poleca po cenach najniższych

„URANIA” wł. H. Lenga Zielona 15. 291

Wyprzedaż gwiazdkowa!



Obuwie damskie oraz męskie z najlepszych materiałów krajowych i zagranicznych według najnowszych fasonów po cenach konkurencyjnych

Poleca

STANISŁAW GROCHAL Łódź, ul. Andrzeja 9.

Zakład Ślusarsko-Mechaniczny

RĘDZIA STANISŁAW Bałucki Rynek № 9

Maszyny do szycia, rowery, gramofony i t. p. przyjmuje do reparacji i odnowienia po cenach zniżonych. UWAGA: Dla członków Resursy i cechów specjalny rabat.

Ogłoszenia drobne

Medie — zupełnie wyprzedaje zakład meblowy A. Frakowskiego, ul. Piotrkowska 183 jak: otomany, kozetki, tapczany, fotele, krzesła dębowe, kredensy, biurka i t. d. Ceny zniżone. 283-5

Potrzebni — chętni do sprzedaży gazet, zgłaszają się do biura dzienników, Rzgowska 109 dobre warunki.

Winiowki

(beczki) dobrze utrzymane nadające się do solenia szynek, zawartości do 60-ciu waler, tanio do sprzedania. Wiadomość u p. Cymermana, ul. Kusy Kąt (za Helenowem) 293

Getry — wszelkiego rodzaju — juściśle dopasowane do nogi, najlepiej kupi lub zamówi w pracowni getrow i parasoli E. Kadyńskiego, Nawtot 20, tel. 35-74.

Warunki prenumeraty: Miesięcznie 2 zł. 60 gr. za odnośnienie do domu 40 gr., zamiejscowe 3 zł., zagranicą 5 zł. 70 gr.

Ceny ogłoszeń:

Za wiersz milimetrowy: przed i w tekście 40 gr., nadesłane 30 gr. (strona 4 łamy), za tekste n (10 i anow) wiersz milimetrowy 12 gr., zwyczajne 8 gr., nekrologi 15 gr., ogłoszenia na pierwszej kolumnie w drugim kolorze 20% drożej niż w tekście, ogłoszenia drobne 5 groszy za wyraz, nie mniej 50 gr., dla poszukujących pracy 3 gr.

Redaktor naczelny: Stanisław Targowski.

Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze „Resursa” w Łodzi. Drukarnia Państwowa w Łodzi, Piotrkowska Nr. 85.

Redaktor odpowiedzialny: Michał Walter.